

Warszawa,
poniedziałek
8 września
1952 r.
Nr 214 (732) B
Cena 15 gr

SZTANDAR MŁODYCH

ORGAN ZARZĄDU GŁÓWNEGO ZMP

Wzmacniamy i rozszerzamy jedność narodu, skupiamy pod sztandarami Frontu Narodowego wszystkich ludzi pracy, partyjnych i bezpartyjnych, wszystkich patriotów!

(Z Programu Wyborczego Frontu Narodowego)

PROGRAM WYBORCZY FRONTU NARODOWEGO

Do obywateli Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej!

*Do robotników i robotnic! Do chłopów i chłopek! Do inteligencji! Do rzemieślników!
Do żołnierzy i oficerów Wojska Polskiego! Do kobiet! Do młodzieży!*

ABY ZESPOLIĆ JESZCZE BARDZIEJ NARÓD POLSKI W PRACY I W WALCE

- O UMOCNIE NIEPODLEGŁOŚCI ZJEDNOCZONEJ OJCZYZNY,
- O UTRZYMANIE I UTRWALENIE POKOJU,
- O WZROST DOBROBYTU I CORAZ LEPSZĄ PRZYSZŁOŚĆ LUDZI PRACY,
- O ROZKWI T I SIŁĘ POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ,

Czym jest Front Narodowy?

Jest **jednością działania wszystkich Polaków**, którzy chcą gospodarczego i kulturalnego rozwoju Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, szybkiego wzrostu jej siły oraz dobrobytu wszystkich ludzi pracy.

Jest **jednością działania wszystkich**, którzy chcą utrwalenia pokoju i niepodległości Ojczyzny.

Jest **jednością w walce** o szczęśliwą przyszłość narodu, w walce z tymi, którzy chcieliby naród nasz rozbić i osłabić wewnątrz, w walce z najmitami imperializmu.

Front Narodowy jest **jednością działania** tych wszystkich, którzy chcą, aby znikł wszelki wyzysk pracy, aby każdy służył narodowi według zdolności i otrzymywał zapłatę według pracy.

Front Narodowy jest **jednością działania wszystkich Polaków**, którzy chcą, aby Polska — „wolna wśród wolnych, równa wśród równych i wspierająca się wzajemnie narodów“ — otoczona była gorącą przyjaźnią i szacunkiem całej postępowej ludzkości, wnosząc swój wkład do walki o pokój, postęp i sprawiedliwość społeczną.

Front Narodowy jest **jednością wszystkich**, którzy gotowi są oddać swe myśli, zapał i siły walce o zwycięskie wykonanie historycznych planów narodowych — planów uprzemysłowienia i wszechstronnego rozwoju Polski.

Front Narodowy

— skupia się wokół klasy robotniczej, która przewodzi narodowi w walce o wyzwolenie, a dziś przewodzi w budowaniu nowego życia,

— opiera się na sojuszu robotniczo-chłopskim, — wzmacnia coraz ściślej więź inteligencji pracującej z klasą robotniczą.

Front Narodowy jest braterską jednością działania partyjnych i bezpartyjnych, związanych wzajemnym zaufaniem, wspólną pracą i walką o lepsze jutro.

Kto staje w szeregach Frontu Narodowego, kto wzmacnia jego jedność i przyczynia się do osiągnięcia jego wielkich i sprawiedliwych celów — jest patriotą.

Kto jedność narodu świadomie rozbija — jest wrogiem.

Wielkie, historyczne zwycięże narodu polskiego, osiągnięte w ciągu ośmiu lat niepodległości opierają się na tym,

że dzięki wyzwoleniu naszego kraju przez Armię Radziecką i walczące u jej boku Wojsko Polskie — klasa robotnicza pod przewodnictwem Polskiej Partii Robotniczej, w sojuszu z masami chłopów pracujących, wzięła władzę w ręce i przewyciężając wiekowe zacofanie kraju, podjęła wielkie dzieło budowy socjalizmu w Polsce,

że wokół władzy ludowej, w walce przeciwko wyzyskiwaczom, przeciwko wrogom Polsce siłom imperializmu i ich agentom rozwijała się i wzmacniała jedność działania patriotycznych i postępowych sił narodu,

że uwalnając naród polski z obciążenia szlachecko-burżuazyjnych, klasa robotnicza jako spadkobierczyni patriotycznej i postępowej historii Polski wyzwoliła potężne siły twórcze narodu,

że w dziejach narodu polskiego dokonał się historyczny zwrot: naród polski związał się przy-

jąźnią, sojuszem i braterstwem z narodami Związku Radzieckiego,

że w walce o pokój, o zabezpieczenie niepodległości i granicy na Odrze i Nysie zacieśniała się więź narodu polskiego z wszystkimi siłami broniącymi pokoju, niezawisłości narodów i postępu.

Dzięki temu mamy Polską Rzeczpospolitą Ludową — Ojczyznę zjednoczoną na prastarych ziemiach polskich, w narodowych granicach,

Polskę silną, jak nigdy w historii, Polskę, związaną przyjaźnią i wzajemną pomocą ze wszystkimi sąsiadami i wszystkimi krajami demokracji ludowej.

Państwo ludowe odebrało kapitalistom fabryki, kopalnie, huty, banki — uczyniło je własnością narodu. Państwo ludowe wywłaszczyło obszarników i podzieliło ziemię obszarniczą między chłopów pracujących. Naród wyzwolił się spod panowania kapitalistów i obszarników, którzy niepodległość traktowali jak towar na sprzedaż. Stał się panem własnych losów.

Przypomnijmy sobie Polskę sprzed ośmiu lat, dziedzictwo panowania szlachty i burżuazji, dziedzictwo wojny i hitlerowskiej okupacji. Przypomnijmy sobie tę ziemię ruin, gdzie nie było rodziny, która by z rąk faszystowskiego okupanta nie straciła kogoś z najbliższych. Spójrzmy na ogrom pracy, jakiej dokonał nasz naród.

Dźwignęliśmy kraj z ruin i zniszczeń wojennych. Bohaterska Warszawa jest dziś znów tętniącą życiem, coraz piękniejszą stolicą kraju. Pełną parą pracują nasze fabryki i kopalnie, odbudowało się nasze rolnictwo. Na Ziemiach Odzyskanych mieszka i pracuje siedem milionów Polaków.

Naród nasz wkroczył zdecydowanie na drogę wielkiego budownictwa i szybkiego postępu we wszystkich dziedzinach życia.

Nasza produkcja przemysłowa wzrosła trzykrotnie w stosunku do przedwojennej. Zbudowaliśmy i budujemy setki nowych wielkich fabryk, które pomnażają siłę gospodarczą kraju i służą zaspokajaniu rosnących potrzeb ludności. Stworzyliśmy wiele gałęzi przemysłu, których nie miała Polska za czasów kapitalistów i obszarników. Z zacofanego kraju rolniczego staliśmy się krajem przemysłowo-rolniczym.

Skończyliśmy raz na zawsze z klęską analfabetyzmu. W Polsce każde dziecko w wieku szkolnym uczy się. Mamy dziś dwa razy więcej wyższych uczelni i trzy razy więcej studentów na tych uczelniach, niż przed wojną. Nie ma dziś w Polsce wsi, z której by ktoś nie uczył się na wyższej uczelni lub nie zdobył wyższej kwalifikacji w przemyśle czy w rolnictwie, w szkolnictwie czy w wojsku.

Trafili „pod strzechy“ — do robotniczych dzielnic i najdalszych wiosek — nieśmiertelne dzieła Mickiewicza, Słowackiego, Prusa, Konopnickiej, dzieła nauczycieli milionów ludzi pracy — Marksa, Engelsa, Lenina, Stalina. Rozbudowaliśmy szeroko w miastach i wsiach sieć bibliotek, świetlic, placówek kulturalnych wszelkiego typu. Radio i kino, książka i prasa docierają coraz szerzej do najdalszych zakątków kraju.

Nasi pisarze i artyści tworzą dzieła, które wzbogacają kulturę narodu polskiego. Nasi uczeni pomagają masom ludowym w szybkim realizowaniu budownictwa socjalistycznego.

Zasadnicze zmiany dokonały się w położeniu mas pracujących.

Klasa robotnicza nie zna już nędzy i niepewności jutra. Bezrobocie jest już tylko ponurym wspomnie-

niem kapitalistycznej przeszłości. Robotnik pracuje nie na kapitalistę — pracuje dla swego narodu, dla siebie i swej rodziny.

Tytuł przodownika pracy i racjonalizatora stał się jednym z najszlachetniejszych wyróżnień obywatela. Rozbudowaliśmy ubezpieczenia społeczne i służbę zdrowia. Milion dzieci wyjeżdża co roku na kolonie letnie, w góry i nad morze. Setki tysięcy robotników korzystają z czasów wypoczynkowych, wiele tysięcy — z uzdrowisk i sanatoriów. Dziesiątki tysięcy robotników uczą się, podnoszą swe kwalifikacje, obejmują kierownicze stanowiska w fabrykach i w administracji państwowej.

Chłop bezrolny i małorolny — przed wojną skazany na poniewierkę i poniżenie — otrzymał ziemię, możliwość pracy w przemyśle.

Dzięki otrzymanej od państwa ludowego ziemi i pomocy poważna część małorolnych i bezrolnych stała się gospodarzami średniorolnymi. Polityka państwa ludowego i rozwój przemysłu umocniły gospodarstwa chłopów średniorolnych, stanowiących dziś najliczniejszą warstwę ludności wiejskiej w Polsce. Państwo ludowe otacza chłopów pracujących wszechstronną opieką, udostępnia im tani kredyt, dostarcza im nawozów sztucznych, za pośrednictwem ośrodków maszynowych udostępnia im nowoczesny sprzęt rolniczy, rozwija korzystny dla chłopów system kontraktacji roślin przemysłowych, udziela wszechstronnej pomocy w podniesieniu hodowli. Rokrocznie w setkach nowych gromad zapala się światło elektryczne. Przed młodzieżą chłopską stoją otworem wszystkie uczelnie, zawody i warsztaty pracy. **Chłop pracujący jest dziś rzeczywistym współgospodarzem kraju.**

Państwo ludowe zwalcza i ogranicza wyzysk kułacki, broni przed nim chłopów pracujących.

Inteligencja wyzwolona z poniżającej zależności od burżuazji, znalazła dzięki władzy ludowej szerokie możliwości rozwoju i zastosowania swych zdolności twórczych, stała się niezbędną i cieszącą się szacunkiem częścią składową wielkiej armii budowniczych nowej Polski.

Rzemiosło rujnowane w warunkach konkurencji i kryzysów kapitalistycznych, uzyskuje w Polsce Ludowej, w ramach narodowych planów gospodarczych, coraz szersze możliwości rozwojowe.

Przed młodzieżą polską, która w latach przedwojennych była pokoleniem pozbawionym przyszłości, dostępu do pracy, do nauki, do zawodu — szeroko otworzyły się wrota szkół i fabryk. Konstytucja Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej dała młodzieży pełnię praw obywatelskich, powołując ją do czynnego współdziałania w rządzeniu państwem. Naród ufa swej młodzieży i widzi w niej przyszłość Polski.

Kobięcie, która w ustroju kapitalistycznym była szczególnie upośledzona, władza ludowa zapewniła równość z mężczyzną prawa, urzeczywistniając te prawa systematycznie i coraz szerzej.

Kobiety pracują we wszystkich dziedzinach i na najbardziej odpowiedzialnych stanowiskach. Szeroko rozwinięliśmy opiekę nad matką i dzieckiem. **Chronimy i umacniamy rodzinę**, otaczamy szczególną troską rodziny wielodzietne, zapewniamy jasną przyszłość dzieciom.

Przed wojną spadała w Polsce liczba urodzeń, rosła liczba zgonów. Dziś jest odwrotnie. Dzięki przemianom gospodarczym i społecznym, dzięki wzrostowi stopy życiowej i trosce o ochronę zdrowia ludności spada liczba zgonów, rośnie liczba urodzeń.

Dzisiaj staliśmy się narodem o szybko rosnącej liczebności — w ciągu pierwszych ośmiu lat niepodległo-

ści wzrosliśmy o trzy miliony, a za niewiele lat będziemy narodem trzydziestomilionowym.

Z dnia na dzień rośnie i rozwija się nasza ludowa Ojczyzna.

„Polska przestała być krajem biednym, bezbronny i niezadnym... Minął i nie wróci nigdy wrzesień 1939 r., minęła i nie wróci nigdy hańba bezsilności naszego kraju wobec najeźdźców.“

Te słowa Bolesława Bieruta wyrażają historyczną przemianę w losach narodu polskiego.

Uczuciem dumy i radości napelnia serce każdego patrioty Konstytucja Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej — wyrażająca w każdym słowie dorobek i zdobycze pracy i walki wielu pokoleń naszego narodu.

Słuszna jest nasza dumą z wielkich zwyciężczy narodu. Ale — jak powiedział Bolesław Bierut — „mamy jeszcze wiele poważnych niedomagań, braków, trudności, nie różami, oczywiście, usłane jest nasze życie, nielekka jest nasza codzienna praca, nie szczędzi nam jeszcze życie wielu trosk, wielkie i trudne stoją przed nami zadania.“

Pokolenie nasze znalazło w sobie odwagę, aby podjąć dzieło trudne lecz niezbędne: odrobienia w ciągu niewielu lat ogromnego zacofania, które jest jednym z głównych źródeł przeżywanego przez nas trudności. Aby usunąć całkowicie zaniedbania wieków, nie wystarczy ośmiu lat. Dla przewyciężenia wiekowego zacofania trzeba dłuższego, wytężonego i planowego wysiłku całego narodu.

Walka o wykonanie wielkich planów narodowych, o rozwój przemysłu, jako dźwigni wszystkich dziedzin gospodarki narodowej — jest dziś najważniejszym zadaniem.

Dlatego:

Wzmagamy wytrwały, ofiarny wysiłek dla urzeczywistnienia wielkich zadań Planu Sześcioletniego,

Podnośmy stale wydajność pracy,

Rozwijamy ruch współzawodnictwa pracy, mnożymy szeregi racjonalizatorów i przodowników pracy,

Produkujemy więcej, taniej i lepiej

— oto program Frontu Narodowego.

Mimo postępu w produkcji rolniczej nasza gospodarka rolna jest jeszcze zacofana. Pozostaje ona w tyle w stosunku do potrzeb rosnącego przemysłu i ludności miejskiej. Powoduje to trudności, na których zeruje kapitalista wiejski i spekulant.

Polityka władzy ludowej — umacnianie spójni między miastem a wsią — odpowiada wspólnym interesom klasy robotniczej i chłopów pracujących.

Zmierzona do stałej poprawy zaopatrzenia kraju, do okiełznania spekulacji, niesie pomoc chłopom indywidualnym w podnoszeniu produkcji, popiera rozwijający się na zasadach pełnej dobrowolności ruch spółdzielczości produkcyjnej i wzmacnia państwowe gospodarstwo rolne.

Dlatego:

Umocniamy spójnię między miastem a wsią.

Nie szczędzimy wysiłków, aby było więcej maszyn rolniczych, więcej nawozów sztucznych, aby lepsze było zaopatrzenie wsi w artykuły przemysłowe.

Strzeżemy wypełniania obowiązków wsi względem państwa. Prowadzimy nieprzejednaną walkę ze spekulacją.

(Dokończenie na str. 2-ej)

PROGRAM WYBORCZY FRONTU NARODOWEGO

(Dokończenie ze str. 1-ej)

Zmierzamy wytrwale do tego, aby więcej było artykułów rolnych, aby lepsze było zaopatrzenie miast w żywność

- oto program Frontu Narodowego.

Nasze budownictwo rozwija się w obliczu nieustającego zagrożenia pokoju przez imperialistów amerykańskich oraz ich wasali zachodnio-niemieckich i innych. Zbrojenia zachodnio-niemieckich odwetowców i całego obozu imperialistycznego zwracają się swym ostrzem przeciwko całości naszych ziem, przeciwko niepodległości Polski, przeciwko wszystkim miłującym wolność narodom.

Jedynie skutecznym środkiem przeciwstawienia się tej groźbie jest:

Wzmocnienie przyjaźni i wspólnej walki o pokój ze wszystkimi narodami broniącymi swej niepodległości.

Wzmocnienie obronności państwa w służbie pokoju.

Wzmocnienie siły gospodarczej kraju i jedności wewnętrznej narodu.

Są to zadania, które wymagają sił i środków. Dzięki władzy ludowej możemy sprostać tym zadaniom. Dzięki naszemu ustrojowi społecznemu łączymy szybki rozwój naszego pokojowego budownictwa ze wzmocnieniem sił obronnych kraju i stopniowym wzrostem dobrobytu mas ludowych.

Dla tego:

Zwierajmy szeregi w walce o pokój, o wykonanie Planu 6-letniego,

Otaczajmy opieką i miłością Ludowe Wojsko Polskie — straż pokoju i niepodległości Ojczyzny,

Zacieśniajmy i pogłębiajmy przyjaźń narodu polskiego ze Związkiem Radzieckim, umacniajmy jedność światowego obozu obrońców pokoju i niezawisłości narodów

- oto program Frontu Narodowego.

Pozbawieni fabryk i folwarków wyzyskiwacze chcieliby odebrać ziemię chłopom, fabryki — narodowi.

Niedobitki reakcji, zdrajcy i szpiecy w kraju i na emigracji, nie zaprzestają knować przeciwko Polsce ludu pracującego.

Dla tego:

Wzmocniajmy na każdym kroku władzę ludową. Bądźmy czujni, strzeżmy mienia narodowego i tajemnicy państwowej, tępmu sabotażystów i szpiegów,

Walcmy przeciw oszustwom, plotkom i oszczerstwom reakcyjnej imperialistycznej propagandy, pogłębiając świadomość polityczną najszerzych mas

- oto program Frontu Narodowego.

Walce z trudnościami przeszkadza biurokracizm i kumoterstwo gnieżdzące się jeszcze w niejednym z na-

szych urzędów i instytucji, — tu i ówdzie pokutują jeszcze stare nawyki: brak troski o człowieka pracy, wielkopański stosunek do jego potrzeb.

Każdy przejaw niedbalstwa i niesumienności, naruszania socjalistycznej dyscypliny pracy i nieposzanowania mienia społecznego, niewywiązywania się z obowiązków wobec państwa przeszkadza naszemu rozwojowi, naszemu wysiłkom.

Dla tego:

Rozszerzajmy udział mas ludowych w rządzeniu państwem, ulepszajmy pracę Rad Narodowych

Walcmy o to, by każdy urząd przestrzegał praworządności i wskazań władzy ludowej, aby dobrze służył ludziom pracy, troszczył się o nich

Walcmy o przestrzeganie socjalistycznej dyscypliny pracy, o wypełnianie obowiązków wobec państwa przez każdego obywatela

Rozwijajmy poczucie obywatelskiej odpowiedzialności

Przez śmiałość i szeroką krytykę i samokrytykę obnażajmy i usuwajmy bezlitośnie biurokracizm, kumoterstwo, bezduszny stosunek do człowieka.

Obywatele!

Urzeczywistnienie programu Frontu Narodowego, przyspieszenie wykonania Planu Sześcioletniego oznacza:

wzrost realnych zarobków robotnika i inteligenta, poprawę zaopatrzenia emerytów, inwalidów i rencistów,

wzrost poziomu życiowego chłopu pracującego, umocnienie i stałe rozszerzanie zdobyczy ludu pracującego, zagwarantowanych przez Konstytucję.

Od nas samych, od naszej świadomości, ofiarności i aktywności zależą postępy naszego budownictwa.

Wykonanie z nadwyżką zadań pierwszych lat pozwoli nam przedterminowo wykonać Plan Sześcioletni.

* * *

Przed Sejmem, który wybierzemy, stanie obowiązek wytyczenia dalszych zadań, uchwalenia nowego Planu 5-letniego, którego wykonanie zabezpieczy naszemu narodowi wielkość, siłę i dobrobyt.

Plan ten zapewni dalszy wszechstronny rozwój gospodarki narodowej, przemysłu i rolnictwa, szybki wzrost dobrobytu mas pracujących i rozkwit kultury narodu.

Potężna rozbudowa przemysłu da w roku 1960 z górą 10-krotny wzrost produkcji w porównaniu z produkcją przedwojenną. Mechanizacja robót ciężkich i praco-

chlonych wpłynie na wydajność pracy i ulży poważnie trudowi człowieka.

Rozbudujemy nasze bazy surowcowe: zwiększymy wydobycie węgla kamiennego i brunatnego, rud żelaza, metali nieżelaznych, ropy naftowej i soli potasowej, rozwinemy produkcję kauczuku i paliw syntetycznych, włókien sztucznych i podstawowych produktów chemicznych.

Rozbudujemy znacznie górnictwo i przemysł w całej Polsce nie wyłączając zacofanych, nie posiadających przemysłu okręgów rolniczych.

Rozwinemy szeroko przemysł nawozów sztucznych i nowoczesnych maszyn rolniczych wszelkiego typu, aby wesprzeć pracę chłopu najnowocześnieją techniką, ulżyć pracy jego rąk, zwiększyć plony.

Podjęte zostaną wielkie budowy, które zmienią zasadniczo warunki rozwoju całych obszarów naszego kraju. Rozpocznemy budowę wielkich zapór wodnych i kanałów żeglownych, wielkich elektrowni na Wiśle i Bugu, które umożliwią zelektryfikowanie zacofanych polaci kraju. Wykorzystanie naszych zasobów wodnych do melioracji łąk i pastwisk oraz nawodnienia gruntów ornych pozwoli na znaczny wzrost urodzajów i rozwój hodowli.

Wielkie budowy socjalizmu staną się podstawą techniczną szybkiego rozwoju i przebudowy rolnictwa.

Wzrosną ogromnie możliwości rozwoju materialnego i kulturalnego wsi polskiej.

Zwycięskie wykonywanie planów gospodarczych stwarzać będzie warunki dla systematycznego zwiększania zaopatrzenia ludności w artykuły żywnościowe i wyroby przemysłowe wszelkiego rodzaju, dla zamożnego życia ludzi pracy w mieście i na wsi.

Rozwijając będziemy na szeroką skalę budownictwo mieszkaniowe.

W okresie bieżącego dziesięciolecia zakończymy odbudowę Warszawy, budowę dwóch pierwszych wielkich tras warszawskiego metra, odbudujemy Wrocław, Gdańsk i Szczecin.

Zbudujemy miasta socjalistyczne: Nową Hutę i Nowe Tychy oraz szereg wielkich osiedli robotniczych.

Zwrócimy szczególną uwagę na miasta i osiedla zaniedbane przez rządy kapitalistyczne, jak Łódź, ośrodki przemysłowe Zagłębia Śląsko-Dąbrowskiego i Wałbrzyskiego, zaopatrzymy je w wodę i urządzenia kanalizacyjne.

Zapewnimy każdemu dziecku w mieście i na wsi wykształcenie co najmniej w zakresie pełnej szkoły 7-klasowej.

Zapewnimy średnie wykształcenie wszystkim dzieciom w wielkich miastach i ośrodkach przemysłowych jak również coraz liczniejszym rzeszom dzieci wiejskich.

Rozwinemy szeroko budownictwo teatrów, kin, muzeów, domów kultury, świetlic i innych ośrodków życia kulturalnego w mieście i na wsi.

Rozbudujemy na wielką skalę urządzenia zdrowotne, szpitale i sanatoria, kliniki i ambulatoria, ośrodki zdrowia i izby porodowe.

Wybudujemy nowe stadiony i boiska, zapewnimy milionom chłopców i dziewcząt sprzęt sportowy, polepszymy opiekę nad sportem i kulturą fizyczną.

Wykonanie wielkich planów narodowych bieżącego 10-lecia uczyni Polskę krajem potężnego, nowoczesnego przemysłu, krajem rozwijającego się, postępowego rolnictwa, krajem wysokiej kultury, jednym z przodujących krajów Europy

- oto program Frontu Narodowego.

Obywatele!

Naród nasz, pochłonięty ogromną pracą twórczą, gorąco pragnie zachowania i utrwalenia pokoju.

Na straży pokoju stoi potężny Związek Socjalistycznych Republik Radzieckich, stoją kraje demokracji ludowej, stoi niezwykły obóz wolności i postępu od Niemieckiej Republiki Demokratycznej aż do Chińskiej Republiki Ludowej, stoją setki milionów prostych ludzi na całym świecie. Wrogiem naszego narodu, wrogiem całej ludzkości jest obóz wojny i ujarzemia narodów, któremu przewodzi imperializm amerykański i pod którego skrzydłami — na terenie Niemiec Zachodnich — odradza się bestia hitlerowska, snująca plany nowego pochodu na Polskę.

Jedność i rosnąca przewaga obozu pokoju trzyma na uwierzy imperialistycznego napastnika, który w swej grabieżczej, awanturkowej lecz skazanej na klęskę napaści na Koreę pokazał do czego są zdolni imperialiści amerykańscy, sprawcy wojny i mordy bezbronnych, siewcy zarazy, ludobójcy.

Obowiązkiem naszym wobec Polski i wobec ludzkości jest wzmocnienie siły naszego kraju. Obowiązkiem naszym jest wzmocnienie sojuszu ze Związkiem Radzieckim. Sojusz ten to nasza siła, to puklerz naszych granic, to rękojmia naszej niepodległości, spokojnej i szczęśliwej przyszłości naszych dzieci. Pod wspólnym sztandarem pokoju i demokracji, pod przewodnictwem wielkiego chorążego pokoju Józefa Stalina łączymy się z milionami prostych ludzi na całym świecie w walce o poszanowanie praw każdego narodu, o zaprzestanie napastniczej wojny na Korei, o zakaz broni atomowej i bakteriologicznej, o ograniczenie zbrojeń, uniemożliwienie odbudowy niemieckiego imperializmu, zjednoczenie narodu niemieckiego w jedno państwo demokratyczne i pokojowe.

Pogłębia się rozkład systemu kapitalistycznego. W obozie podlegaczy wojennych mnożą się konflikty, zaostrza się rywalizacja, wymaga się wysysk i ucisk narodów, podporządkowanych przemocy miliardów amerykańskich, rośnie opór mas pracujących i narodów uciskanych.

U nas, w obozie pokoju, demokracji i socjalizmu umacnia się solidarność, zacieśnia się współpraca, rozwija się gospodarka i kultura narodów.

Polacy!

Jedność naszego narodu wokół klasy robotniczej i władzy ludowej stała się potężną siłą rozwoju naszej Ojczyzny, zabezpieczenia jej niepodległości, obrony pokoju.

Do Frontu Narodowego przyłączają się przez wznosząc wysiłek swej pracy i pogłębianie swej świadomości politycznej ci wszyscy, którzy nie od razu zdołali przezwyciężyć wątpliwości, wahania czy błędy.

Strzegąc zasad wolności sumienia i wyznania zagwarantowanych przez Konstytucję Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, przeciwstawiamy się wszelkim próbom ze strony reakcji nadużywania uczuć religijnych dla szerzenia waśni wśród Polaków.

Udaremniajmy wszelkie próby rozbijania jedności narodu, walczącego o pokój i przyszłość Ojczyzny.

Wzmocniajmy i rozszerzajmy jedność narodu, skupiajmy pod sztan-

Obywatele!

Ogólnopolski Komitet Wyborczy Frontu Narodowego wzywa do powszechnego udziału w wyborach, do głosowania w dniu 26 października na kandydatów Frontu Narodowego.

Niech dzień 26 października zadokumentuje zjednoczenie wszystkich

Ogólnopolski Komitet Wyborczy Frontu Narodowego

Przewodniczący:

Bolesław BIERUT.

Zastępcy Przewodniczącego:

Wiktor KŁOSIEWICZ — Przewodniczący Centralnej Rady Związków Zawodowych

Władysław KOWALSKI — Prezes Nacz. Komitetu Wykonawczego ZSL

Jan DEMBOWSKI — Prezes Polskiej Akademii Nauk

Członkowie Prezydium:

Jerzy ALBRECHT — Przewodniczący Prezydium Rady Narodowej m. st. Warszawy

Józef CYRANKIEWICZ — Sekretarz Komitetu Centralnego PZPR

Leon CHAJN — Sekretarz Centralnego Komitetu SD

Dominił HORODYŃSKI — Członek Prezydium Polskiego Komitetu Obronców Pokoju, działacz katolicki

Stefan IGNAR — Wiceprezes Naczelnego Komitetu Wykonawczego ZSL

Marian JAWORSKI — Sekretarz Zarządu Głównego Związku Samopomocy Chłopskiej

Aleksander JUSZKIEWICZ — Sekretarz Naczelnego Komitetu Wykonawczego ZSL

Henryk KOŁODZIEJSKI — Przewodniczący Naczelnego Komitetu Spółdzielczego

Leon KRUCZKOWSKI — Prezes Związku Literatów Polskich

Władysław MATWIN — Przewodniczący Zarządu Głównego ZMP

Jan MROCHEN — Wiceprzewodniczący Prezydium Wojew. Rady Narodowej w Opolu

Alicja MUSIAŁOWA — Przewodnicząca Zarządu Głównego Ligi Kobiet

Józef NIECKO — Przewodniczący Rady Naczelnej ZSL

Edward OCHAB — Sekretarz Komitetu Centralnego PZPR

Konstanty ROKOSSOWSKI — Marszałek Polski

Członkowie:

Franciszek APRYAS — górnik, Budowniczy Polski Ludowej

Wincenty BARANOWSKI — wiceprezes NKW ZSL

Sylwester BENDZIECKI — dyr. Państwowego Ośrodka Maszynowego, Choszczno

Czesław CEGIELKA — inżynier, główny mechanik ZISPO, Poznań

Jan CZUJ — Prof. Uniwersytetu Warszaw., Przewodniczący Komitetu Intelektualistów i działacze katolicki przy Polskim Komitecie Obronców Pokoju

Hilary CHELCHOWSKI — zastępca członka Biura Politycznego KC PZPR

Bronisław CHMIELEWSKI — Prezes Izby Rzemieślniczej w Warszawie. Wiceprezes Rady Naczelnej Stronnictwa Demokratycznego

Józef CHOJNACKI — dyr. Zespołu Państwowych Gospodarstw Rolnych Miastko woj. Koszalin.

Marian CZERWINSKI — sekretarz CRZZ.

Ks. Jan CZUJ — Prof. Uniwersytetu Warszaw., Przewodniczący Komisji Intelektualistów i działacze katolicki przy Polskim Komitecie Obronców Pokoju

Maria DĄBROWSKA — literatka

Maria DOTA — członek Zarządu Spółdz. Produkc. Zdziechowice, pow. Sroda

Jan DUMANOWSKI — członek NKW ZSL

Alojzy FARNIK — inżynier, dyr. huty „Baldon”

Jan FRANKOWSKI — działacz katolicki

Bronisława JACH — prądką ZPB im. Róży Luksemburg—Łódź

Wanda JAKUBOWSKA — reżyser filmowy

Franciszek JÓZWIAK-WITOLD — członek Biura Politycznego KC PZPR

Dorota KŁUSZYŃSKA — przewodnicząca TPD

Henryk KOROTYŃSKI — publicysta, prezes Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich

Stanisław KOWALCZYK — rolnik ze wsi Domaniewice, pow. Łowicz

Jan KREZMAR — artysta, dyr. Państwowej Wyższej Szkoły Teatralnej

Stanisław KULCZYŃSKI — profesor Uniwersytetu Wrocławskiego, Wiceprezes Rady Naczelnej Stronnictwa Demokratycznego

Michał KULIŃSKI — I wytopiacz z huty im. Dzierżyńskiego

Eustachy KUROCZKO — nauczyciel, przewodniczący ZZNPKs. infulnat **Kazimierz LAGOSZ** — ordynariusz diecezji wrocławskiej

Ks. Antoni LEMPARTY — prezes Zrzeszenia „Caritas”.

Konstanty LUBIŃSKI — działacz katolicki

Julian MALEWSKI — przewodniczący Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Olsztynie

Wiktor MARKIEWKA — górnik z kopalni „Polska” Świętochłowice

Janina MAZUR — chłopka z gr. Bronisławów, pow. Łuków

Stanisław MAZUR — profesor, sekretarz Polskiej Akademii Nauk

Marian MIĘSOWICZ — profesor Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie

Gustaw MORCINEK — literat

Edmund MUCHA — starszy agronom POM w Brzegu

Paweł NACHAJOWSKI — prezes Izby Rzemieślniczej, Bydgoszcz

Zofia NALKOWSKA — literatka

Marian NASZKOWSKI — general brygady

Stanisław NOWOCIEŃ — sekretarz ZG ZMP

Ks. Stanisław OWCZAREK — proboszcz parafii Konary, pow. Grojec

Bohdan PNIEWSKI — prof. architekt

Edmund PSZCZOLKOWSKI — działacz spółdzielczy

Jerzy PUTRAMENT — Sekretarz Generalny Związku Literatów Polskich

Adam RAPACKI — członek Biura Politycznego KC PZPR

Aleksander RYLKE — profesor Politechniki Gdańskiej

Wacław SCHAYER — członek NKW ZSL

Jan SENDEK — przewodniczący spółdzielni produkcyjnej w Wilczkowie pow. Sroda Śląska

Jan SIKORSKI — przewodniczący Rady Zakładowej Parowozowni warszawskich naprawczych w Bydgoszczy

Zdzisław SKORZYŃSKI — betoniarz — BOR Warszawa

Grzegorz SMOLAR — prezes Tow. Społ. Kult. Żydów w Polsce

Artur STAREWICZ — członek Prezydium Polskiego Komitetu Obronców Pokoju

Ludomir STASIAK — sekretarz NKW ZSL

Wiktoria STASIAK — chłopka ze wsi Umina, pow. Jarosław, prezes Zarządu Powiatowego ZSCh

Marian WNUK — rektor Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie

Czesław WYCECH — wiceprezes NKW ZSL

Aleksander ZAWADZKI — sekretarz Komitetu Centralnego PZPR

Jadwiga ZUBRYCKA — przewodnicząca Prez. MRN w Białymstoku

Piotr ZMUDA — rolnik, przewodniczący Prez. GRN w Sadlinie, pow. Żąbkowice

Z II Ogólnopolskich Mistrzostw Sportowych Wsi

Lepiej niż w roku ubiegłym...

W drugim dniu II Ogólnopolskich Mistrzostw Sportowych Wsi rozgrywanych na Stadionie „Ogniw” w Krakowie uzyskano w kilku dyscyplinach lekkoatletycznych nieźle wyniki.

Mecz lekkoatletyczny Polska - NRD rozpoczęły Po dwóch dniach prowadzi Polska 132:87

Na nowowybudowanym w Cynie Złotym stadionie warszawskiej Spójni rozpoczęły się w piątek 5 bm. mistrzostwa lekkoatletyczne związkowych sportowców oraz międzyzwiązkowy mecz lekkoatletyczny Polska - NRD.

W pierwszym dniu międzyzwiązkowego meczu lekkoatletycznego Polska - NRD największe zainteresowanie wzbudził bieg 5.000 m.

W barwach Polski startowali Graj i Krzyszkowiak a w barwach NRD Braun i Woller. Zwyciężył w barzo dobrym czasie Graj - 14:18 przed Krzyszkowiakiem - 14:48.

Dobra organizacja mistrzostw wioślarskich Polski, dobry poziom kadry - ale brak rezerw

Mistrzostwa Polski w wioślarstwie rozegrane 21 sierpnia na torze regatowym w Egrowie pod Bydgoszczą zgromadziły na starcie 370 zawodników.

Zeszłego roku w mistrzostwach Polski startowało 530-tu zawodników, a w czerwcu br. w Kruszwicy podczas eliminacji przed-olimpijskich - 570. W Legnowie zabrakło więc 200-tu zawodników.

W biegu na 200 m odbyły się tylko dwie poważniejsze imprezy wioślarskie. Jest to staronawansu z klasy trzeciej do drugiej na podstawie dwóch zwycięstw.

O ile w męskich konkurencjach poziom kadry jest zadowalający, to u kobiet sprawa przedstawia się znacznie gorzej. Na cztery mistrzowskie biegi doszło do jednego walkoweru - w ósemkach. Jedyną mocną osadą w Polsce jest Kolejarz Bydgoszcz.

W bieżącym roku odbyły się tylko dwie poważniejsze imprezy wioślarskie. Jest to staronawansu z klasy trzeciej do drugiej na podstawie dwóch zwycięstw.

Propozycje rządu radzieckiego w sprawie Niemiec wskazują drogę zabezpieczenia pokoju i porozumienia między narodami

Plenarne posiedzenie Izby Ludowej N. R. D.

W dniu 5 września br. odbyło się 25 plenarne posiedzenie Izby Ludowej Niemieckiej Republiki Demokratycznej. Na wniosek Rady Ministrów NRD Izba Ludowa omówiła treść noty rządu radzieckiego z 23 sierpnia do rządów trzech mocarstw zachodnich w sprawie Niemiec.

Po zagajeniu posiedzenia przez przewodniczącego Izby J. Diekmanna złożył oświadczenie minister spraw zagranicznych NRD Georg Dertinger.

Propozycje zawarte w notie rządu radzieckiego z 23 sierpnia w sprawie zwolnienia nie później niż w październiku br. konferencji przedstawicieli czterech mocarstw z udziałem przedstawicieli Niemieckiej Republiki Demokratycznej i bnińskiej Republiki Federalnej - oświadczył m. in. minister Dertinger - mają olbrzymie znaczenie. Propozycje te stanowią doniosły krok w kierunku rozstrzygnięcia problemu niemieckiego i są nowym dowodem konsekwentnej pokojowej polityki Związku Radzieckiego.

Po szczególnym omówieniu treści noty radzieckiej min. Dertinger podkreślił, że jak wynika z wymiany not między ZSRR a mocarstwami zachodnimi, ko-

Odezwa Izby Ludowej NRD do narodu niemieckiego

Niemcy i Niemki! Patrioti niemieccy! W najbliższych dniach ma nastąpić ratyfikacja separatywnego układu zawartego w Bonn i tym samym los Niemiec zostanie przedsięwzięty. Podział Niemiec na dwie części będzie usankcjonowany, a Niemcy będą ujemnie oceniani.

Rezolucja Izby Ludowej NRD

Naród niemiecki pragnie pokoju. Pragnie on jednoci odczucia i wysuwa z całą stanowczością słuszne żądanie zawarcia traktatu pokojowego z Niemcami. Dla pokojowego rozstrzygnięcia tych mających się wolne znaczenie dla naszego narodu zagadnień konieczne jest porozumienie zarówno między czterema wielkimi mocarstwami jak i między samymi Niemcami.

Naród niemiecki wita z uznaniem propozycje rządu radzieckiego omówienia na konferencji czterech mocarstw sprawy przygotowania traktatu pokojowego z Niemcami. Sprawy utworzenia Izby Ludowej NRD i zachodnio-niemieckiej Republiki Federalnej wzięli udział w dyskusji nad odnośnymi zagadnieniami odpowiadać prawu narodu niemieckiego do samookreślenia i otwiera perspektywę zawarcia sprawiedliwego traktatu pokojowego.

Potęny Front Narodowy przywróci Francji niezawisłość i zapewni zwycięstwo pokoju

Fragmety przemówienia J. Duclos wygłoszonego na Plenum KC KPF

Dziennik „Humanite” opublikował referat Jacques Duclos wygłoszony na plenum KC Francuskiej Partii Komunistycznej w sprawie działalności KPF, zmierzającej do zjednoczenia mas ludowych w obronie pokoju.

Tylko front narodowy jednoczący z komunistami wszystkich patriotów może zainicjować politykę odpowiadającą interesom kraju i zapewnić utworzenie rządu gotowego do realizacji polityki. Zmiana polityki możliwa jest jedynie w oparciu o Komunistów, którzy działają jak najszerszej jednoci w ramach potężnego, zjednoczonego frontu narodowego zdolnego do narzucenia tej zmiany.

Rokowania w Panmundżon

Zbrodniarze amerykańscy grożą rozszerzeniem wojny bakteriologicznej w Korei

Agencja Nowych Chin podaje: Korespondent dziennika „Daily Worker” donosi z Panmundżonu, że przewodniczący amerykańskiej delegacji rozejmowej Harrison groził na posiedzeniu w dniu 4 bm. rozszerzeniem wojny bakteriologicznej przeciwko Korei północnej, jeśli Koreańczycy nie wyrażą się swych jenców i nie przynijam ultimatum amerykańskiego.

Wymagania do najwyższego stopnia pracę masową naszej partii - oświadczył na zakończenie

Wymagania do najwyższego stopnia pracę masową naszej partii - oświadczył na zakończeniu

Władza Karła Marksa zalogi podjęła decyzję o zwolnieniu z pracy socjalistów

Władza Karła Marksa zalogi podjęła decyzję o zwolnieniu z pracy socjalistów

Władza Karła Marksa zalogi podjęła decyzję o zwolnieniu z pracy socjalistów

Władza Karła Marksa zalogi podjęła decyzję o zwolnieniu z pracy socjalistów

52-lecie urodzin tow. Wytko Czerwenkowa



W dniu 6 września br. naród bułgarski obchodzi 52-lecie urodzin tow. Wytko Czerwenkowa - Sekretarza Generalnego Bułgarskiej Partii Komunistycznej i Premiera Ludowej Republiki Bułgarskiej.

Tow. Wytko Czerwenkowi urodził się 6.IX.1900 roku w m. Zlatyca. Jako uczeń III Gimnazjum sofijskiego brał czynny udział w pracy społecznej. W roku 1914 należał do kierownictwa wielkiego strajku uczniowskiego. W roku 1917 tow. Czerwenkowi zorganizował wokół siebie postępujących uczniów, którzy pod jego kierownictwem zaznajamiali się z marksizmem.

Jako oddany Partii, zdolny propagandysta i organizator tow. Wytko Czerwenkowi przedkładał swoje siły sprawie rozgromienia okupanta hitlerowskiego. Do uwolnienia Bułgarii w dniu 9 września 1944 roku pracuje pod bezpośrednim kierownictwem tow. G. Dymitrowa w charakterze naczelnego redaktora nielegalnej radiostacji „Christo Botew”.

W październiku 1924 roku w II Konferencji Bułgarskiego Związku Młodzieży Komunistycznej zostaje wybrany członkiem KC organizacji. W tym okresie kieruje on pracami propagandowymi w odniesieniu do młodzieży, „Przyszłość” i nielegalna „Człowiek i zwierzę”.

W procesie przeciwko KC Komunistycznej Związku Młodzieży sąd wydał zaocznie wyrok śmierci na tow. Czerwenkowi.

Na VII Plenum Bułgarskiej Partii Komunistycznej, które odbyło się w lutym 1941 roku tow. Czerwenkowi zostaje wybrany członkiem Wydziału Zagranicznego KC Bułgarskiej Partii Komunistycznej.

Po zradzieckim napadzie Niemiec hitlerowskich na ZSRR tow. Czerwenkowi oddaje wszystkie swe siły sprawie rozgromienia okupanta hitlerowskiego. Do uwolnienia Bułgarii w dniu 9 września 1944 roku pracuje pod bezpośrednim kierownictwem tow. G. Dymitrowa w charakterze naczelnego redaktora nielegalnej radiostacji „Christo Botew”.

Od października 1944 roku tow. Czerwenkowi jest członkiem Biura Politycznego KC Bułgarskiej Partii Komunistycznej, kieruje całą agitacyjno-propagandową pracą Partii, jest redaktorem naczelnym teoretycznego organu KC BPK „Sauremnik”, a później miesięcznika „Nowe Czasy”.

Po śmierci tow. Dymitrowa zajmuje stanowisko I-go Wicepremiera Rządu bułgarskiego, a następnie po śmierci tow. Kolarowa obejmuje kierownictwo Rządu jako Premier. W lutym 1950 roku zostaje wybrany przewodniczącym Rady Narodowej Frontu Ojczyźnianego.

Tow. Wytko Czerwenkowi wierny i oddany uczeń Lenina i Stalina, bliski współpracownik wielkiego przywódcy bułgarskich mas pracujących tow. G. Dymitrowa jest jego godnym kontynuatorem, przewodni narodowi bułgarskiemu ofiarne walczącemu o socjalizm w kraju i pokój na świecie.

Ludzie radzieccy witają XIX Zjazd WKP(b)

Naród radziecki nowymi osiągnięciami produkcyjnymi wita zbliżający się Zjazd Partii.

Robotnicy, inżynierowie i pracownicy administracji kombinatu hutniczego w Magnitogorsku zobowiązali się dla uczczenia Zjazdu wykonać do 28 września plan 3 kwartałów, wykonać przed terminem plan na rok bieżący i wyprodukować dodatkowo w drugim półroczu większą ilość stali, surowki i walcówki.

Wielotyśięcny kolektyw zakładów „Zaporozża” zobowiązał się przed terminem wykonać plan trzech kwartałów i wyprodukować dodatkowo tysiące ton metali. Robotnicy wszystkich oddziałów huty ciągnęli wartość stachanowską.

W leningradzkich zakładach „Elektrosila” wielu młodych przodowników pracy wykonuje swe normy dzienne w 200-400 proc. W warszawskich zakładach „Krasnyj Treugolnik” w ostatnich dwóch tygodniach wyprodukowała ponad plan dziesięć tysięcy par obuwia gumowego.